
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  21. - 22.11.2023  

Čas konání:  od 14:00 hod.  

Místo konání  Zámek Berchtold, Kunice 
 

Program:  
1. Zahájení jednání KV AVOŠ 
2. Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ dne 31.10.2023 
3. Informace o plánovaných akcích  
4. Diskuze a různé 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: Ing. Marie Fiřtíková 

Hosté: Ing. Daniel Rantoš, Ing. Marek Nevosad – ČVUT, Mgr. Marta Stará – MŠMT 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 

Ad 2)  

Shrnutí událostí od posledního zasedání KV AVOŠ 

• 1.11.2023 – AK VOV 
• 3.11.2023 – předsedové Inovace oborové soustavy (IOS) 
• 8.11.2023 – platforma A IOS 

 
 

Ad 3)  

Informace o plánovaných akcích 

• 5.12.2023 – Tripartita (Ing. Davídková) 
• 8.12.2023 – Národní konvent ve vzdělávání (Ing. Davídková) 
• 14.12.2023 – Řídící výbor a národní konsorcium sítě ReferNet (PhDr. Pytloun) 

 

Ad 4) 

Diskuze a různé 

• Stránky projektu VOV 
o Spolupráce s Ing. Nevosadem z ČVUT  
o Na stránky projektu VOV budou vloženy také materiály z projektu CERV. 
o V případě, že bude chtít některý z autorů materiálu provést úpravy již neaktuálního 

materiálu, oznámí to vedoucímu své sekce, který naváže kontakt s Ing. Nevosadem  
a ten zašle autorovi finální soubor. Po úpravě bude původní soubor nahrazen 
aktuálním. Vedoucí sekcí budou úpravy sledovat. Vzhledem k tomu, že nejsme 
zapojeni do žádného nového projektu, autoři úpravy provedou zadarmo. 

• Webové stránky AVOŠ 
o Spolupráce s Ing. Nevosadem z ČVUT a Ing. Danielem Rantošem 
o Zatím jsou na nových stránkách informace ze stránek starých, budou provedeny 

úpravy – návrh úprav je přílohou č.1 tohoto zápisu. 
 

• Prezentace AVOŠ na Instagramu a LinkedIn – zaregistruje Ing. Rantoš, prezentace Ing. Kolář 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

• Obdrželi jsme od Mgr. Jana Mareše, MBA, vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT, 
žádost o stanovisko a reprezentativní názor za Asociaci vyšších odborných škol k požadavkům 
ADMIN, ČR, z. s. Návrh byl rozeslán členským školám a projednali jsme jejich reakce.  
S navrhovanými změnami souhlasíme v plném rozsahu. Domovy mládeže jsou dlouhodobě 
podfinancovány. Modernizace domovů mládeže jsou nutné, domovy jsou zastaralé, jejich 
vybavení je nevyhovující, bezpečnost a ochrana zdraví jsou téměř neřešené a vše leží  
na bedrech ředitelů škol a domovů mládeže.  Výsledky budou obratem zaslány na MŠMT. 
 

• Vyhláška č.10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání – projednání navrhovaných úprav, 
změna v §3 (21 hodin), §6 (pracovní dny) a §8 (správně napočítané časy).  

 
• KV se shodl na tom, že si přejeme obnovení činnosti expertní skupiny pro VOV. 

 
• Vystoupení předsedkyně: 

o Sjednocení podpisů e-mailů  
o Propagační materiály – desky, bloky, tužky – schváleno KV, grafické návrhy zajistí  

Ing. Hrubešová 
o Návrh spolupráce s VŠ ze Slovenska – je nutné vytipovat VŠ, které mají schválenou 

mezinárodní spolupráci 
o Školení – tvorba nových akreditací – termín 18.1.2024, požádáme o místnost na MŠMT 
o Poděkování za práci Ing. Janě Vackové, zástupkyni TECH-ZEM 
o Nový člen KV AVOŠ za sekci TECH-ZEM Ing. Josef Kolář 

 
 

• Vystoupení Mgr. Marty Staré, vedoucí oddělení politik Evropské unie MŠMT, na téma Evropský 
vzdělávací prostor 

o Vize Evropského prostoru vzdělávání 
o Usnesení o strategickém rámci evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a odborné 

přípravy na období 2021–2030 
o Usnesení o Evropském vzdělávacím prostoru: výhled do roku 2025 a na další období. 
o Strategické priority  

 Zlepšení kvality, rovnosti, inkluze a úspěchu pro všechny ve vzdělávání  
a odborné přípravě 

 Celoživotní učení a mobilita realitou pro všechny 
 Posilování kompetencí a motivace v pedagogických povoláních 
 Posílení evropského vysokoškolského vzdělávání 
 Podpora ekologické a digitální transformace ve vzdělávání a odborné přípravě 

a jejich prostřednictvím 
o Pro dosažení Evropského prostoru vzdělávání je stanoveno na úrovni EU sedm cílů:  

 Do roku 2025 na úrovni EU: 
Alespoň 60 % čerstvých absolventů odborného vzdělávání a přípravy by mělo 
mít zkušenosti s učením se prací. 
Nejméně 47 % dospělých ve věku 25-64 let by se mělo účastnit učení během 
posledních 12 měsíců. 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020DC0625
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021G0226(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021G0226(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023G0526(01)


    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

 
 

 Do roku 2030 na úrovni EU: 
Podíl 15letých žáků se slabými výsledky ve čtení, matematice a přírodních 
vědách by měl být nižší než 15 %. 
Podíl žáků osmé třídy se slabými výsledky v počítačové a informační 
gramotnosti by měl být nižší než 15 %. 
Předškolního vzdělávání by se mělo účastnit alespoň 96 % dětí ve věku od 3 let 
do věku zahájení povinné školní docházky. 
Podíl osob předčasně odcházejících ze vzdělávání a odborné přípravy by měl 
být nižší než 9 %. 
Podíl osob ve věku 25–34 let s dosaženým terciárním vzděláním by měl činit 
alespoň 45 %. 

o Uznávání dokladů o dosažení základního, středního nebo vyššího odborného vzdělání, 
přímá použitelnost zahraničních dokladů o vzdělání, nostrifikace, doklady  
o dosaženém vzdělání z členských států EU (příloha č.2 zápisu) 

o Europass doklad o stáži a další služby pro uznávání 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 26.11.2023 

 Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 28.11.2023 

 


